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1 YLEISKATSAUS TOIMINTAKAUTEEN 2023

Yläkulttuuri ry:n toiminnan tarkoituksena on voittoa tavoittelematta edistää matalan kynnyksen
kansalais- ja kulttuuritoimintaa Jyväskylässä sekä kannustaa kaikenlaisia ihmisiä toimijuuteen
ja yhteisöllisyyteen ja täten ehkäistä syrjäytymistä. Tarkoituksensa toteuttamiseksi Yläkulttuuri
ry pitää yllä matalan kynnyksen periaatteella toimivaa vapaata kulttuuri- ja kansalaistilaa.

Yläkulttuuri ry:n vuonna 2021 laadittu visio on lisätä yhdistyksen ja Mäkitorpan tunnettavuutta
ja vakiinnuttaa nämä kiinteäksi osaksi Jyväskylän kulttuurielämää. Toimintakaudella 2023
tavoitetta kohti suunnattiin ylläpitämällä Mäkitorppaa ja 1.9.2023 alkaen Alakulttuuritalo
Kramsua sekä järjestämällä erilaisia tapahtumia ja toimintaa niin itsenäisesti kuin yhteistyössä
muiden paikallisten toimijoiden kanssa. Kaikkiaan tavoitteissa onnistuttiin hyvin. Vapaaehtoiset
ja hallituksen talovastaavat pitivät Mäkitorppaa läpi vuoden auki vähintään 1–3 päivänä
viikossa, pois lukien heinäkuun loma-ajat. Yhdistyksen omia tapahtumia, kuten kaikille avointa
toimintaa, kursseja ja keikkoja, järjestettiin tasaiseen tahtiin helmi-joulukuun ajan. Keskimäärin
tapahtumia oli kolme kuukausittain. Erilaiset tapahtumat toivat Mäkitorpalle ja Kramsulle
väkeä muutamasta jopa 100:aan.

Vuoden 2023 suurin haaste oli Mäkitorpan vuokrasopimuksen irtisanominen ja
Alakultttuuritalo Kramsun toiminnan aloittaminen ja uusiin tiloihin muutto 1.9.2023. Syksyn
aikana Kramsulle muuttivat myös alivuokralaiset jokaiseen alivuokrattavaan tilaan ja
Mäkitorpalla hyvin alkaneet omatoimikeikat siirtyivät syksyn myötä Kramsulle.

Jäsenten määrä muuttui selvästi 2022 kauteen verrattuna: jäsenmäärä tippui 52 jäsenestä 39
jäseneen, sekä yhteisöjäsenten määrä nousi yhdestä kolmeen. Vuoden 2023 lopussa kauden
jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli yhteensä 30, joista 80 % jyväskyläläisiä ja loput 20 %
muilta paikkakunnilta. Yhdeksästä kannatusjäsenestä 66 % oli Jyväskylästä ja loput 34 %
muilta paikkakunnilta. Yläkulttuuri ry on siis jäsenistöltään vieläkin vahvasti paikallinen
yhdistys.

Hallituksen kokoukset toteutettiin edelleen pääosin hybridimallilla eli samanaikaisella lähi- ja
etäosallistumisella. Ratkaisulla mahdollistettiin se, että esimerkiksi eri paikkakunnilla asuvat
voivat osallistua tasavertaisesti hallitustyöhön. Hallituksen kokoukset olivat noin kuukauden
välein ja niitä oli yhteensä 14. Näiden lisäksi pidettiin kevätkokous 6.3.2023 ja syyskokous
21.11.2023. Viimeksi mainitussa valittiin uusi hallitus toimintakaudelle 2024 ja vahvistettiin
tulo- ja menoarvio sekä toimintasuunnitelma.

Yläkulttuuri ry:n, Mäkitorpan ja Alakulttuuritalo Kramsun toiminnasta tiedotettiin aktiivisesti
sekä sisäisesti että ulkoisesti. Pääasialliset tiedotuskanavat olivat jäsenkirjeet, yhdistyksen
verkkosivut sekä Facebook ja Instagram. Facebookissa seuraajien määrä oli edellisen kauden
lopusta kasvanut 1094:stä 1257 seuraajaan ja Instagramissa 1122:sta 1393:een eli reippaasti yli
tavoitellun 20 uuden seuraajan. Sosiaalisessa mediassa julkaistiin tavoitteiden mukaisesti
tammi-joulukuussa viikoittainen uutiskirje, johon muun muassa koottiin sen hetkiset
tapahtumat ja tiedotettiin Mäkitorpan sekä Alakulttuuritalo Kramsun aukioloajoista.
Jäsenkirjeitä lähetettiin kahdeksan; yleensä säännönmukaisesti hallituksen kokousten jälkeen.
Lisäksi Alakulttuuritalo Kramsun toiminnan alkaessa lokakuussa jaettiin naapurustolle
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naapuritiedote. Edellä mainittujen tarkoituksena oli auttaa hahmottamaan tarjolla olevan
toiminnan kirjoa ja näin houkutella osallistumaan.

Pitkäkatu 25 puutarhajuhlat ja valtuuston jatkot Mäkitorpalla ja Mäkituvalla 15.6.2023. ©
Katariina Nikkilä.

2 TAPAHTUMAT JA TOIMINTA

Edellisen kauden tapaan erilaiset tapahtumat ja toiminta olivat myös 2023 Yläkulttuuri ry:n
merkittävimmät vetonaulat. Edellä mainitut voi jakaa karkeasti kahteen eri luokkaan sen
mukaan, tapahtuivatko ne Mäkitorpalla/Kramsulla vaiko jossain muualla. Suurin osa kietoutui
edelleen Mäkitorpan ja syksyllä Alakulttuuritalo Kramsun ympärille, joten vain ne on kauden
2023 tilastoissa huomioitu. Luova Records Osk jatkoi työskentelyään vuokraamassaan
huoneessa Mäkitorpalla ja syksyllä Kramsulla. Säännöllisesti Mäkitorppaa omiin projekteihinsa
käyttäviä muita vakiovuokralaisia oli neljä. Yksityiset toimijat ja yhteisöt vuokrasivat Torppaa
toimintaansa varten yhteensä 99 kertaa ja Kramsua 42 kertaa. Vuosittainen käyttöaste oli
Mäkitorpalla 20,09% ja Kramsulla 20,27 %. Luvuissa pitää ottaa huomioon, että toimintaa
Mäkitorpalla oli vain elokuun alkuun saakka ja Kramsulla lokakuusta lähtien, kun toiminta
siellä saatiin käynnistettyä. Tästä syystä tilastoa ei voi suoraan verrata vuoden 2022 lukuihin
Mäkitorpan osalta. Kaaviosta 2.1. sivulla 12 on löydettävissä kuukausittainen käyttöaste.
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MÄKITORPPA ja ALAKULTTUURITALO KRAMSU
Kaudella 2023 yhdistyksen oma toiminta Mäkitorpalla jakautui seuraavasti (KAAVIO 2.2, s.
12):

● Mäkitorpan avoimet ovet 83,6 %
● hallituksen kokous 8,2 %
● klubi tai keikka 2,7 %
● Muu yhdistyksen tapahtuma 5,5 %

Kramsulla vastaaavasti oma toiminta jakautui seuraavasti (KAAVIO 2.2, s. 13):
● hallituksen kokous 36,4 %
● kurssi tai työpaja 27,3 %
● Muu yhdistyksen tapahtuma 27,3 %
● Jäsentapahtuma 9,1 %

Yhdistyksen ulkopuolisten toimijoiden osalta Mäkitorpan ja Kramsulla käyttö jakautui
seuraavasti (KAAVIO 2.3, s. 13): vakiovuokralaiset 20,2 %, yksittäiset toimijat 70,7 % ja
Vapaan Gallerian näyttelytoiminta 9,1 %.

Alakulttuuri- ja kansalaistoiminta Mäkitorpalla – mukaan lukien yhdistyksen oma toiminta –
puolestaan jakautui seuraaviin luokkiin (KAAVIO 2.4, s. 14):

● yhdistysten, yhteisöjen ja taiteilijoiden harjoitukset 22,5 %
● yksityistilaisuus 31,5 %
● muu toiminta, esimerkiksi yksittäinen työtilan käyttö 10,1 %
● kokoustila 12,4 %
● kurssit ja työpajat 2,2 %
● omatoimiset keikat 18 %
● ainejärjestötilaisuus 2,2 % – joissa oli usein myös kulttuurielämys vaikkapa keikan

muodossa

Alakulttuuri- ja kansalaistoiminta Kramsulla vastaavasti – mukaan lukien yhdistyksen oma
toiminta – puolestaan jakautui seuraaviin luokkiin (KAAVIO 2.4, s. 14):

● yhdistysten, yhteisöjen ja taiteilijoiden harjoitukset 61,0 %
● yksityistilaisuus 7,3 %
● kokoustila 4,9 %
● omatoimiset keikat 24,4 %
● yhteistyökeikat 2,4 %

Matalan kynnyksen näyttelyiden suosio säilyi: näyttelyitä oli Vapaassa Galleriassa neljä ja
Virtuaaligalleriassa yksi, kun niitä vuonna 2022 oli Vapaassa Galleriassa seitsemän ja
Virtuaaligallerisassa neljä. Vuonna 2023 esillä oli muun muassa maalauksia, piirustuksia ja
kehotaidetta. Virtuaaligalleria oli näytteilleasettajalle maksuton. Näkyvyyttä yhdistyksen
verkkosivuilta ja kanavilta sai toiveista riippuen parista viikosta kuukauteen. Vapaasta
Galleriasta perittiin 20 euron korvaus, jota vastaan tilan sai käyttöönsä keskimäärin 1–2
kuukaudeksi. Näyttelyn avajaisten tilavuokra sisältyi hintaan. Teoksia sai edelleen myydä
vapaasti, eikä yhdistys perinyt myyntituloista provisiota.
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Yläkulttuuri ry:n itsenäisesti järjestämiä tapahtumia oli 84, joissa oli yhteensä 549 kävijää ja 29
esiintyjää. Yhteistyönä tapahtumia järjestettiin kaksi. Niiden kävijämäärä oli yhteensä 180.
Kaikissa tapahtumissa oli tavanomaisesti paikalla yhdestä kolmeen järjestäjää yhdistyksen
puolesta. Vapaaehtoisia tapahtumissa työskenteli kaikkiaan 86 ja palkattuja tahi palkkiollisia
työntekijöitä 6. Tapahtumat siis toivat hyvin väkeä yhdistyksen toiminnan piiriin.

Jyväskylä Butoh Festivalia, Matalan kynnyksen klubeja tai jäsentapahtumia ei suunnitelmasta
poiketen tänä toimintakautena järjestetty. Taustalla olivat hallituksen voimavaroihin ja
aikatauluihin liittyvät syyt. Muita kokonaisuuksia oli kuitenkin kuusi. Elävien iltamien aikana
keskityttiin elävän mallin piirtämiseen. Butoh & kirjoittaminen -kurssilla ja -työpajassa
syvennyttiin butoh-tanssiin ja luovaan kirjoittamiseen. Huhtikuussa jatkettiin syksyllä aloitettua
Ylämäki-klubien sarjaa nauttimalla haitarin ja laulun yhdistelmästä ja paikallisen Sumukuu
-yhtyeen esiintymisestä. Toukokuun Ylämäki-klubi pidettiin Yläkaupungin Yön aikaan.
Lokakuussa paikallisen Surukivi kollektiivin kanssa järjestettiin uuteen tilaan Kramsulle
tukikeikat, joissa kerättiin rahaa Yläkulttuuri ry:n toimintaan ja backline-tavaroiden hankintaan.
Joulukuussa pidettiin Alakulttuuritalo Kramsun avajaiset, joissa oli useita esiintyjiä, Teijän
keittiön tarjoiluja ja Vapaan Gallerian näyttely.

Alakulttuuritalo Kramsun takapiha. © Ella Valkola.
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3 YHTEISTYÖMUIDEN KULTTUURI- JA KANSALAISTOIMIJOIDEN KANSSA

Toimintakaudella yhdistys vahvisti entisestään aiempia yhteistyökuvioita muiden
jyväskyläläisten kulttuuri- ja kansalaistoimijoiden kanssa sekä löysi joitakin uusia kumppaneita.

Vanhoista yhteistyökumppaneista Sade ry järjestivät Alakulttuuritalo Kramsulla
loka-joulukuussa kaikille avoimia, viikoittaisia tanssijameja sunnuntaisin ja maanantaisin. Niin
sanottuun craftivismiin erikoistunut Radikaalit pistot Jkl puolestaan järjesti Torpalla ja
Kramsulla noin kahdesti kuussa kaikille avoimia kädentaitotuokioita. Erityisen hedelmällistä
yhteistyö oli Jyväskylän punk-piirien kanssa: Yläkaupungin Yönä 27.5. järjestettiin Jyväskylän
Meininki punk-piknik ja sunnuntaina 28.5. Aamukaste-klubi. Lisäksi punk-iltoja oli vuoden
mittaan 26. Yläkulttuuri ry saikin runsaasti kiitosta siitä, että on mahdollistanut omaehtoisen
esiintymisalustan punk-väelle. Tämä johtikin syksyllä Surukivi kollektiivin muodostumiseen,
joka jatkoi punk-iltojen menestyksekästä järjestämistä Kramsulla. Punk-illat tavoittivat
Mäkitorpalla n. 20 ja Kramsulla n. 50 kuulijaa per ilta, eli kuulijoita tavoitettiin Mäkitorpalla
320 ja Kramsulla 500. Tavoitimme näin yli 800 kuulijaa vuoden aikana!

Yhteydenpitoa Mäkituvan toimijoiden kanssa tiivistettiin edelleen vuoteen 2022 verrattuna.
Tavoitteena oli jatkaa vaikuttamista Pitkäkatu 25 asemakaavan muutoshankkeeseen siten, että
alue säilyisi kulttuuri- ja kansalaistoimijoiden käytössä, mahdollisimman monen paikallisen
ilona. Vuonna 2023 Yläkulttuuri ry jatkoi jäsenyyttään paikallisen Mahdollistuu ry:n
kannatusjäsenenä. Molemminpuolisena toiveena on tarjota yhdessä osallisuuteen ja
yhteisyyteen kannustavia tilaisuuksia seudun asukkaille, ikään ja taustaan katsomatta.

4 TOIMINTAKAUDEN HAASTEET JA MAHDOLLISUUDET

Toimintakausi 2023 oli Yläkulttuuri ry:n neljäs. Toimintakauteen vaikutti suuresti Mäkitorpan
irtisanominen ja muutto uusiin tiloihin, sekä Alakulttuuritalo Kramsun toimintojen
käynnistäminen ja alivuokralaisten hankinta. Onnistuneet avustushaut sekä säännöllinen
tilavuokraus- ja tapahtumatoiminta vakauttivat taloudellista tilannetta selvästi. Tarkemmin
taloudenhoidollista puolta käsitellään luvussa 5 – Talous.

Yhdistyksen jäsenmäärä laski verrattuna vuosiin 2021-2022, joka pohditutti hallituksen jäseniä
kauden mittaan. Koska yhdistyksen toiminnasta jättäytyneitä ei haastateltu eikä jäsenkyselyä
toteutettu, jäivät muutosten taustasyyt arvailuksi. Yksi todennäköisimmistä selityksistä oli
hallituksen mielestä se, että aiemmasta poiketen jäsenten tuli itse rekisteröityä
jäsenrekisteripalvelu Membookiin ja ylläpitää siellä omia tietojaan. Tämä saattoi nostaa
jäsenenä pysymisen ja jäseneksi hakeutumisen kynnystä. Vaikka muutoksia pidettiin
tavanomaisina tuoreessa yhdistystoiminnassa, todettiin, että niitä on syytä seurata. Niin ikään
pidettiin tärkeänä, että Yläkulttuuri ry:n toiminnan tarkoitusta ja suuntaa selkeytetään tulevalla
toimintakaudella. Todettiin myös, että yhdistyksen suunnasta tulee viestiä avoimesti, ripeästi ja
selkeästi.

Alkuvuodesta aina syyskuuhun asti vuonna 2023 huomattavan määrän yhdistyksen hallituksen
voimavaroista ja ajasta vei Mäkitorpan irtisanominen, yhdistyksen muutto uusiin tiloihin ja
alivuokralaistoiminnan aloittaminen, sekä Pitkäkatu 25:n kaavamuutoshanke. Etenkin
puheenjohtajan työ kohdistui koko loppuvuoden pääosin tilanteen ja toimenpiteiden
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selvittämiseen sekä yhteydenpitoon kaupungin kulttuuritoimen, Tilapalveluiden,
museoviranomaisten ja tontin toimijoiden kesken. Epävarmuus hankkeen etenemisen
aikatauluista ja vaikutusmahdollisuuksien vähäisyys kuormittivat koko hallitusta. Ajatus
yhdistyksen toiminnan vaikeutumisesta tai päättymisestä huoletti. Tästä huolimatta
yhdistystoimintaa jatkettiin ja kehitettiin suunnitelmien mukaan. Myönteisenä pidettiin sitä, että
kaavamuutoshanke toi yhteen Pitkäkatu 25:n toimijoita, avasi säännöllisen viestintäyhteyden
kaupungin kulttuuritoimen ja Tilapalveluiden suuntaan, sekä havahdutti Jyväskylän seudun
asukkaat pohtimaan (ala)kulttuuri- ja kansalaistoiminnan tilannetta. Hanke johti myös
suunnitelmaan, jonka myötä yhdistyksen toimintaa kehitetään ja laajennetaan vuosien
2023–2025 aikana.

Toukokuussa 2023 yhdistys oli mukana kaavamuutoskäsittelyn valituksen tekemisessä
hallinto-oikeuteen, sekä auttoi järjestämään tukitapahtumia Pitkäkatu 25 -kulttuurimäellä
kesällä ja syksyllä.

5 TALOUS

Yhdistyksen taloudellinen tilanne oli koko kauden vakaa ja sen aikana kerättiin tavoitteen
mukaisesti puskurirahaa tulevan varalle. Kaikki maksut, kuten tilavuokrat ja vakuutusmaksut,
suoritettiin ajallaan. Tilikauden 2023 lopussa Yläkulttuuri ry oli täysin velaton.

Yhdistys on käyttänyt selainpohjaista Tilitantti -kirjanpito-ohjelmaa, joka on helpottanut
yhdistyksen talouden seurantaa ja suunnittelua. Ohjelman myötä kirjaustavat täsmentyivät
aiempiin vuosiin verrattuna. Tämän ansiosta yhdistyksellä on kaudesta 2023 alkaen entistä
yksityiskohtaisempaa tilastotietoa esimerkiksi kuukausittaisista talouden menoeristä. Tilastot
ovat kuitenkin vain suuntaa-antavasti verrattavissa aiempiin kausiin, sillä tiedot on tilikaudella
muutettiin uuteen tilaan, jolle luotiin oma kustannuspaikkansa ja uuden tilan sähkökulut tulivat
yhdistyksen kontolle. Yhdistys otti käyttöön vuoden 2023 lopulla uuden selainpohjaisen
laskutusohjelman Laskufantin, joka on tehty Tilitantti -kirjanpito-ohjelman laajennukseksi.
Tämän myötä kaikki laskutus saatiin sähköiseksi, ilman laskupohjien manuaalista täyttöä ja
sähköpostien lähettelyä. Laskutusohjelman käyttöönoton myötä laskunumerointi vaihtui kesken
toimintakauden.

Yhdistyksen tulos (voitto) oli 3 823,87 €. Tilikauden lopussa 31.12.2022 pankkitilin saldo oli 6
780,61 € ja käteiskassan 135,10 €. Yhdistyksellä oli lyhytaikaisia tulojäämäisiä siirtosaamisia
joulukuun sähkön jyvityslaskuista 149,99 €, ja lisäksi 550,00 € takuuvuokraa Jyväskylän
kaupungin Tilapalveluilla. Menoennakoita oli 365,55 €. Yhdistyksen talous oli näin ollen uuden
toimintakauden alussakin nykyiseen toimintamalliin nähden vakaalla pohjalla. Esimerkiksi
ulkopuolisten alakulttuuri- ja kansalaistoiminnasta ja alivuokralaisilta kertyneet tilavuokratulot
kattoivat 60,2 % niistä kuluista, joita muodostui Mäkitorpan ja Alakulttuuritalo Kramsun
vuokrista Tilapalveluille. Avustukset puolestaan kattoivat 63,2 % yhdistyksen henkilöstö-,
tapahtuma- ja kurssikuluista. Käytännössä tämä tarkoitti, että yhdistys pystyi tarjoamaan
Mäkitorpan ja Alakulttuuritalo Kramsun alakulttuuri- ja kansalaistoiminnalle sekä tuottamaan
tapahtumia joko pääsymaksutta tai taloudellisesti saavutettavaan hintaan, ja silti maksamaan
asiaankuuluvan korvauksen tekijöille.
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Toimintakauden suurimpia hankinnat koskivat PA:n erikoisjohtojen hankintaa ja parempien
siivousvälineiden hankintaa Alakulttuuritalo Kramsulle. Muutoin kauden hankinnat olivat
maltillisia – enimmäkseen siivous- ja saniteettitarvikkeita sekä ruokatarvikkeiden täydennyksiä.

Kaudella 69,7 % varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan tuotoista (KAAVIO 5.1) koostui
tilavuokrauksista, joiden myötä ulkopuoliset toimijat järjestivät alakulttuuri- ja
kansalaistoimintaa Mäkitorpalla ja Alakulttuuritalo Kramsulla. Luku sisältää myös Kramsun
alivuokralaisten vuokrat. Vuokratulot pysyivät yhdistyksen merkittävimpänä tulonlähteenä.
Kasvua edelliskauteen nähden oli 21,2 prosenttiyksikköä. Toiminta- ja kohdeavustukset
muodostivat 11,7 % kokonaistuloista. Ydintoimintaan liittyvät tapahtuma- ja kurssitulot toivat
yhdistykselle 5,3 % ja 1,8 % kokonaistuloista, mikä on 6,7 prosenttiyksikköä vähemmän kuin
2022. Ero selittyy sillä, että tapahtumat olivat joko maksuttomia tai niistä perittiin nimellinen
osallistumismaksu. Tämä mahdollistui avustusten ansiosta; osallistujien taloudellisen
saavutettavuuden takaamiseksi on toivottavaa, että tämä onnistuu jatkossakin.
Jäsenmaksutuotot laskivat 2 prosenttiyksikköä ja olivat 2,8 % tuloista. Muut tuotot olivat 2,8 %
ja tukimaksut 1,3 % tuloista.

KAAVIO 5.1

Merkittävimmät varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan menot (KAAVIO 5.2) olivat
edelleen tilavuokrat Jyväskylän kaupungille; 71,5 % kokonaismenoista. Vuokrat nousivat uusiin
tiloihin muuton myötä tuhansilla euroilla ja tästä johtuen nousua näissä menoissa vuoteen 2022
oli 17,7 prosenttiyksikköä. Henkilöstökulut olivat 2,3 % kokonaismenoista. Hallintokulut
olivat 4,7 %, tapahtumamenot 5,1 %, kurssikulut 4,0 % ja sähkökulut 3,4 % kokonaismenoista.
Yleisesti ottaen yhdistyksen menot kohdistuvat sinne minne pitääkin – ihmisten taiteen
tekemiseen ja (lähes) aineettoman alakulttuurin mahdollistamiseen.
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KAAVIO 5.2

6 TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN JA TOIMINNAN KEHITTÄMINEN

Kaikkiaan Yläkulttuuri ry:n kaudelle 2023 toimintasuunnitelmassa listatut tavoitteet toteutuivat
hyvin ja niistä osaa on jo avattu lyhyesti muiden lukujen lomassa. Kuten alussa todettiin,
esimerkiksi tapahtumien osallistuja- ja kävijämäärät nousivat suunnitellusti muutamilla
kymmenillä samoin kuin sosiaalisen median seuraajamäärätkin. Kiitettävästi yhdistys onnistui
tavoitteissaan ylläpitää epäkaupallista, matalan kynnyksen tilaa, Mäkitorppaa ja
Alakulttuuritalo Kramsua. Mäkitorppa oli vapaaehtoisvoimin avoinna 1–3 päivänä viikossa ja
lisäksi Alakulttuuritalo Kramsu oli taloudellisesti saavutettavaan hintaan alakulttuuriväen ja
kansalaistoimintaan keskittyvien tahojen saatavilla. Torppaa ja Kramsua hyödynnettiinkin
etenkin yhteisöjen, yhdistysten ja yksityishenkilöiden harjoitus- ja työtilana. Kauden lopulla
tila- ja yhteistyötiedustelut olivat jo lähes päivittäisiä, minkä perusteella voi päätellä, että
yhdistyksen, Mäkitorpan, sekä Kramsun tunnettuus ovat hieman kasvaneet. Lisäksi hallitus
kehitti kauden mittaan onnistuneesti tilastointia ja hallinnollista työskelyä niin, että ne luovat
vakaan pohjan mahdollisille tilan ja toiminnan muutoksille.

Osana toimintansa kehittämistä Yläkulttuuri ry loi kaudella 2023 erilaisia tilastopohjia. Niiden
avulla seurattiin kuukausi- ja vuositasolla määrällisesti mitattavia asioita, kuten Mäkitorpan ja
Alakulttuuritalo Kramsun käyttöastetta, tilavuokrausten ja oman toiminnan kestoa sekä
palkattujen työntekijöiden määrää ja työsuhteen tyyppiä. Tarkoituksena on ottaa 2024–2025
käyttöön myös laadullisia mittareita, joista on apua toiminnan vaikutusten arvioinnissa. Näillä
seurataan esimerkiksi alakulttuuri- ja kansalaistoiminnan hyvinvointivaikutuksia, osallistujien
kokemuksia ja paikallisten mielikuvia yhdistyksen toiminnasta. Koska aiemmilta kausilta ei ole
kerätty vastaavaa informaatiota, tietoja voidaan vuositasolla verrata aikaisintaan alkuvuodesta
2025. Mittareita tullaan niin ikään kehittämään kokemuksen ja tarpeiden pohjalta kaudella vielä
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kaudella 2024. Nykyiset tilastopohjat ovat nimittäin nimenomaan Mäkitorpan toimintaan
kehitettyjä, joten ne eivät sellaisenaan sovellu vaikkapa Alakulttuuritalo Kramsulle.

Jäsenmäärän vakiinnuttamisessa yhdistys ei kaudella 2023 onnistunut tavoitteiden mukaisesti,
sillä se laski sen sijaan, että olisi pysynyt kauden 2022 tasolla. Niin ikään tukiklubeja
varainkeruuta varten, Matalan kynnyksen klubeja ja Jyväskylä Butoh Festivalia ei
suunnitelmista poiketen toteutettu sen enempää kuin jäsenkyselyäkään. Myös
yhdenvertaisuussuunnitelman tekeminen jäi kesken. Edellä mainittujen taustalla vaikutti
erityisesti Pitkäkatu 25:n kaavamuutoshankkeen sekä Alakulttuuritalo Kramsun vuokraamisen
ja avustushakuihin liittyvä valtava työmäärä, joka sitoi hallituksen voimavaroja ja aikaa
huomattavasti ennakoitua enemmän. Vaikka yhdenvertaisuussuunnitelman teko siirtyi
seuraavalle toimintakaudelle, saatiin Alakulttuuritalo Kramsulle valmiiksi eettinen ohjeisto,
turvallisemman tilan periaatteet, sekä pelastussuunnitelma. Tulevalla kaudella on tärkeää, että
yhdistyksen jäsenten toiveita ja tarpeita tiedustellaan, ja että toimintaa suunnataan heidät
huomioiden. Niin pienimuotoisiin kuin enemmän laajempiin tapahtumiin puolestaan haetaan
entistä pontevammin rahoitusta ja tekijöitä. Edellä mainittujen kohdalla on silti yhtä lailla
tärkeää huomioida se, että toistaiseksi Yläkulttuuri ry:n suurin osa toiminnasta perustuu
vapaaehtoistyöhön. Tekijöiden voimavarojen tukeminen ja merkityksellisen, yhteisöllisen
toiminnan tarjoaminen ovat yhdistyksen olemassaolon ytimessä – ei oravanpyörässä
ravaaminen.

Alakulttuuritalo Kramsun isosali. © Ella Valkola.
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KAAVIOT

KAAVIO 2.1

KAAVIO 2.2 (Ensin Mäkitorpan osalta ja sen jälkeen Alakulttuuritalo Kramsun osalta)
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KAAVIO 2.3
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KAAVIO 2.4 (Ensin Mäkitorpan osalta ja sen jälkeen Alakulttuuritalo Kramsun osalta)
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